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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12596:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 336 „Bituminous binders“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2024. aasta jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2024. aasta jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12596:2014. 

Võrreldes eelmise versiooniga on peamised tehnilised muudatused järgmised: 

— käsitlusala muudetud (katsemeetodite rakendatavust selgitatud); käsitlusalast märkuste kustutamine; 

— „täpsus“ muudetud „maksimaalseks lubatavaks mõõteveaks“ mitmes jaotises (5.2, 5.4, 5.5 ja 5.6); 

— viide elavhõbedatermomeetrile kustutatud (5.2); 

— viide täielikult uputatavale termomeetrile kustutatud (5.2); 

— vanni temperatuuri maksimaalne lubatav hälve muudetud temperatuurilt 0,5 °C temperatuurile 0,3 °C 
(5.3); 

— ahju nõutud täpsus langetatud temperatuurile (135 ± 5) °C (5.7, 7.2, 7.4 ja 7.5); 

— termilise ühtlustumise saavutamise aeg on pikendatud 1 tunnile; 

— jaotistes 5.1.2, 5.1.3, joonistel A.2 ja A.3 muudetud „reservuaar“ „toru osaks“ ja „toru osa“ lisatud 
peatükki 9 (sõnavara ühtlustamine); 

— lisatud uus kalibreerimise/kontrollimise jaotis 5.8; 

— teave üksiktulemuste kehtivusest keskväärtuse arvutamiseks lisatud peatükki 8; uue märkuse 2 
lisamine ja olemasolevate märkuste ümbernummerdamine; 

— peatükki 9 lisatud sobivate voolamisaegade vahemik; 

— tabelit B.1 täiendatud viskoossusetalonide informatiivsete väärtustega; 

— kõik aja mõõtmised maksimaalse lubatava mõõteveaga 0,1 s jaotises B.3.1; 

— lisa C kustutatud; 

— uue arvutusnäiteid sisaldava lisa C lisamine; 

— ASTM E77-98 kustutatud kirjandusest; 

— kirjanduses uuendatud viide dokumendile ASTM D2170-01 ja eemaldatud viide (joonealune märkus) 
Nafta Instituudile. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab meetodit bituumensideainete dünaamilise viskoossuse määramiseks 
vaakumkapillaarviskosimeetriga temperatuuril 60 °C ja vahemikus 0,0036 Pa⋅s kuni 580 000 Pa⋅s. Ka 
teised temperatuurid on võimalikud, kui kalibreerimise konstandid on teada. Bituumenemulsioonid ja 
mitte-Newtoni vedelikuna käituvad sideained (näiteks mõned polümeermodifitseeritud bituumenid) ei 
kuulu selle meetodi käsitlusalasse. 

HOIATUS! Selle dokumendi kasutamine võib kätkeda ohtlikke materjale, toiminguid ja seadmeid. See 
dokument ei väida, et käsitleb kõiki ohutusprobleeme, mis on seotud selle kasutamisega. Selle standardi 
kasutaja kohus on teha kindlaks ohud ja hinnata riskid, mis on seotud selle katsemeetodi läbiviimisega, ja 
rakendada piisavalt kontrollmeetmeid kaitsmaks igat katsetajat (ja keskkonda). See sisaldab asjakohaste 
tervishoiu- ja ohutusnõuete kehtestamist ning regulatiivpiirangute kasutamiseelset määratlemist. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 58. Bitumen and bituminous binders - Sampling bituminous binders 

EN 12594. Bitumen and bituminous binders - Preparation of test samples 

EN ISO 3696:1995. Water for analytical laboratory use - Specification and test methods (ISO 3696:1987) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://electropedia.org/. 

3.1 
dünaamiline viskoossus (dynamic viscosity) 
vedelikule rakendatud nihkepinge ja kiirusgradiendi suhe 

MÄRKUS 1 Dünaamiline viskoossus on näitaja, mis iseloomustab vedeliku vastupanu voolamisele ning seda 
nimetatakse ka lihtsalt vedeliku viskoossuseks. Dokumendi rakendamisel tähendab sõna „viskoossus vedeliku“ 
dünaamilist viskoossust. 

MÄRKUS 2 SI-süsteemi dünaamilise viskoossuse mõõtühik on Pa⋅s. 

3.2 
Newtoni vedelik (Newtonian liquid) 
vedelik, mille viskoossus ei sõltu nihkekiirusest 

MÄRKUS  Nihkepinge ja kiirusgradiendi konstantne suhe on vedeliku dünaamiline viskoossus. Kui see suhe ei ole 
konstantne, siis on tegemist mitte-Newtoni vedelikuga. 
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